उच्च न्यायालय मध्यप्रदेश : जबलपुर

// अधिसूचना //

कमांक <u>B/223</u> / जबलपुर, दिनांक <u>13</u>./01/2020 तीन-6-4/57 भाग-40

दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973(सन् 1974 का अधिनियम क्रमांक—2) की धारा 11 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए उच्च न्यायालय मध्यप्रदेश अपनी अधिसूचना क्रमांक डी/4168/तीन—6—4/57 भाग —40 दिनांक 05.07.2019 को अतिष्ठित करते हुए श्री विजेन्द्र सिंह रावत, पंचम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग—1 एवं न्यायिक दण्डाधिकारी प्रथम श्रेणी, इंदौर को विधि और विधायी कार्य विभाग, मध्यप्रदेश शासन की अधिसूचना क्रमांक—1/5/96/21—बी(1) दिनांक 3 मार्च 2011 द्वारा इंदौर, भोपाल, रायसेन, सीहोर, देवास, शाजापुर, धार, पूर्व निमां खंडवा, बुरहानपुर, राजगढ़, झाबुआ, अलीराजपुर, मंदसौर, नीमच, रतलाम, उज्जैन, मण्डलेश्वर, बड़वानी, ग्वालियर, भिण्ड, दितया, गुना, अशोकनगर, मुरैना, श्योपुर, शिवपुरी और विदिशा जिलों की सीमाओं के लिए भ्रष्टाचार निवारण अधिनियम 1988 (1988 का अधिनियम क्रमांक—49) के अध्याय 3 में वर्णित अपराधों को छोड़कर ऐसे अपराधों, जिनका अन्वेषण दिल्ली विशेष पुलिस स्थापना अधिनियम 1946 के अधीन विशेष पुलिस स्थापना केन्द्रीय अन्वेषण ब्यूरो द्वारा किया गया हो, के विचारण करने हेतु (सी.बी.आई. मामलों के लिए विशेष रूप से) निर्मित विशेष न्यायिक दण्डाधिकारी के न्यायालय का पीठासीन अधिकारी नियुक्त करता है।

न्यायालय का मुख्यालय इंदौर में रहेगा ।

No ________/ Jabalpur dated13./01/2020 III-6-4/57 XL

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 11 of the Code of Criminal Procedure 1973 (Act No. 2 of 1974) and in supersession of its Notification No. D/4168/III-6-4/57-40 dated 05-07-2019 , the High Court of Madhya Pradesh appoints Shri Vijendra Singh Rawat, Vth CJ-I & JMFC, Indore to be the Presiding Officer of the Court of Judicial Magistrate First Class (Specially for C.B.I. Cases) established by the Government of Madhya Pradesh vide Law & Legislative Affairs Department Notification No. F-1/5/96/21-B(1), dated 03rd March, 2011 for the areas comprising the Districts Indore, Bhopal, Raisen, Sehore, Dewas, Shajapur, Dhar, E.N. Khandwa, Burhanpur, Rajgarh, Jhabua, Alirazpur Neemuch, Ratlam, Ujjain, Mandleshwar, Barwani, Gwalior, Bhind, Datia, Guna, Ashoknagar Morena, Sheopur, Shivpuri & Vidisha for trial of offences investigated by the Special Police Establishment Act, 1946, except those specified in Chapter-III of Prevention of Corruption Act, 1988 (49 of 1988).

The Head quarter of the Court shall be at Indore.

BY ORDER OF HON'BLE THE CHIEF JUSTICE

(B.P.SHARMA) REGISTRAR(DE)

HIGH COURT OF MADHYA PRADESH: JABALPUR

Jabalpur dated . \$\(\lambda \) 1/2020

The copy of the Notification is forwarded to :-

- The Principal Secretary, Law & Legislative Affairs Department, Bhopal for information.
- Deputy Controller, Government Central Press, Arera Hills, Habibganj, Bhopal-6 For Publication in the next issue of Madhya Pradesh Rajpatra.
- The District & Sessions Judge,
- District Judge, (Inspection & Vigilance), Jabalpur, Indore, Gwalior
- The Principal Registrar/OSD, Bench at Indore/Gwalior High Court of M.P., Jabalpur.
- Registrar(J-1)/(J-II)/(D.E.)/(A)/(Vig.)/(I&V.)/(I&W)
 (Examination and Labour Judiciary)/)/ IT/ Registrar &
 Secretary, M.P. Legal Services Authority, High Court of
 Madhya Pradesh, Jabalpur.
- Shri.....
- P.S. to Hon'ble the Chief Justice ,High Court of Madhya Pradesh .Jabalpur for placing the matter before His Lordship,
- P.S. to Registrar General/ Principal Registrar(Judl)/ Principal Registrar (Inspection & Vigilance), / Principal Registrar (Examination & ILR)High Court of Madhya Pradesh Jabalpur,
- P.A. to Director/Additional Director MPSJA, High Court of Madhya, Pradesh Jabalpur,
- Additional Director General of Police, (Special Task Force)
 Jahagirabad, near 7th Batalian, Bhopal,
- Joint Registrar, Confidential/SO Checker, High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur;
- * Server Room (Computer) for making available in the official website of the High Court under the hyperlink circular/orders etc. in compliance of the orders of Registrar General dated 01-03-2018 & endt No. Reg(IT)/SA/2018/368 dated 01-03-2018.for information & appropriate action.

for information & appropriate action.

(B.P. SHARMA) REGISTRAR (DE)